
 
 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
Sincelejo - Sucre 

 
CONSEJO ACADÉMICO 

                RESOLUCION  006                                DEL   2001 
“Por medio de la cual se integra dos comisiones de trabajo” 

Elvira D.R. 

 
 

 
EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, 

en uso de sus facultades legales y estatutarias, y 
 

CONSIDERANDO: 
Que la reglamentación interna de la Universidad se encuentra dispersa en muchos 

Acuerdos, lo cual hace dispendioso la toma de decisiones oportunas; 
 
Que al interior de la Universidad hay un grupo de funcionarios que se encuentran 

estudiando los Estatutos que rigen la Institución; 
 
Que se hace necesario apoyar y dinamizar este trabajo; 
 
Que el Consejo Académico en sesión de fecha 2 de mayo del presente, propuso revisar 

en un lapso no superior a un mes, los  proyectos de los Estatutos de Personal 
Docente y Personal Administrativo de la Universidad de Sucre; 

 
 

R E S U E L V E: 
ARTICULO 1º. Integrar la comisión para la elaboración del proyecto del Estatuto de 

Personal Docente de la Universidad de Sucre, así: 
 RUBY ORTIZ NAVAS 

SILVER QUINTANA  
 RAFAEL BARRIOS  MENDOZA 

CARLOS CABRA CABRA 
 PABLO ALFONSO CARO 

JOSE CORTINA GUERRERO 
 

ARTICULO 2º. Integrar la comisión para la elaboración del proyecto del Estatuto de 
Personal Administrativo de la Universidad de Sucre, así: 

   XIOMARA AVENDAÑO SEÑA 
NORA RUIZ GARCIA 
NORA DEL TORO MARTINEZ 
ABEL DOVAL VARGAS 
ORLANDO ARROYO ANDRADE 

   ARMANDO ANAYA NARVAEZ 
  
ARTICULO 3°. Para el desarrollo,  ejecución y presentación de resultados en el mes 

de junio del 2001, las distintas comisiones contaran con el apoyo 
administrativo necesario para tal fin. 

 
ARTICULO 4°. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
  
   COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, a los dos (2) días del mes de mayo del 2001. 

 
 
 
 
Original firmada por:       Original firmada por: 
LUZ STELLA DE LA OSSA VELASQUEZ        ARMANDO ANAYA NARVAEZ 
Presidenta            Secretario 
 


